PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 6659/2022

Assunto: Motonivelamento e cascalhamento da Estrada João Honorato de Souza, no Distrito São

Silvestre

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a serviços de motonivelamento e

cascalhamento na Estrada João Honorato de Souza, no Distrito São Silvestre.

Melhorias e manutenção viárias são necessárias para a referida estrada

devido ao péssimo estado de conservação que se encontra, o que dificulta a passagem

de veículos, podendo causar danos e acidentes.

Moradores e usuários da via, reclamam da grande quantidade de buracos

que dificultam o fluxo de veículos, por isso reivindicam brevidade na solução do problema,

caso não seja possível em toda extensão, que ao menos ocorra nos pontos mais críticos

da estrada.

A melhoria viária na estrada vai evitar prejuízos aos motoristas, que

sofrem com danos mecânicos e aos pneus de seus veículos, devido as péssimas

condições no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de setembro de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado